
1  

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE – FESR 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 
Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave AVVISO PUBBLICO « DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI 
APPRENDIMENTO ON LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI D’ISTRUZIONE - – POR-FESR 2014-2020 –
Azione 10.8.1 – TITOLO: “Innovative LanguageLab” – Codice progetto: 2017.10.8.1.130  

 
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per  la Calabria 

Istituto Comprensivo “ M.MACRI’ ” 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Dromo, 2- 89032 Bianco (RC)  0964/1910889- 0964/1910882 - Cod. Fisc. 81001150804  
- E-mail: rcic84400e@istruzione.it - rcic84400e@pec.istruzione.it Web www.istitutocomprensivobianco.gov.it C od. Mecc. RCIC84400E -  

    
 

Prot. n. 0004576/C14g Bianco, 30 agosto 2018 
Albo online 

Sito web Bianco www.istitutocomprensivobianco.gov.it  - 

Ditta partecipante : T.S.C. di Longo Francesco –Via II Circonvallazione 47/A 
89029 Taurianova (Rc) 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
MEPA - RDO n. 2009996, prot. n. 4209/C14g del 10/07/2018 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 
50/2016 mediante RDO N. 2009996 MEPA per la realizzazione del progetto di interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

CUP:I38G18000030007 - CIG:ZD1244DD47 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto     l’avviso pubblico prot. n. 3148 del 23.03.2017 (BURC n. 29 del 27/03/2017) “Dotazioni tecnologiche,  

              Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi 

             di istruzione”; 
Visto    il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per l’impegno di spesa (assunto il 

21 marzo 2017 prot. N° 305) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n.3148 del 23/03/2017, (BURC 
n.29 del 27/03/2017), Avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR - Avviso Pubblico “Dotazioni 
tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi 
di istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale; 

Visto  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.11450 del 17/10/2017 con il quale è stata approvata e pubblicata sul 
Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-
2020 asse 11 – Azione 10.8.1 ed assunto l’impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, 
Obiettivo Specifico 10.8.1, dell’ulteriore somma disponibile sul competente capitolo di bilancio regionale per l’anno 
2017;  

Visto che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato nell’ambito del “POR FESR 2014-2020 Asse 
11 – Azione 10.8.1”, finalizzato alla realizzazione di un laboratorio dal titolo “Innovative LanguageLab” ed ammesso 
al finanziamento per un importo pari ad € 50.000,00; 

Vista la Convenzione Rep. 22 del 04/01/2018 tra la Regione Calabria Dip. Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e 

l’Istituto Comprensivo M.macrì di Bianco (RC) con oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del 

mailto:rcic84400e@istruzione.it%20-
mailto:rcic84400e@istruzione.it%20-


2  

POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 16/02/2018 con la quale è stato assunto in bilancio l’importo complessivo 
relativo al POR FESR “Innovative LanguageLab” codice progetto: 2017.10.8.1.130;         

Vista la determina a contrarre prot. 4208/C14g 10/07/2018 per l’avvio della procedura di acquisto mediante MEPA per la 

fornitura beni e servizi per la realizzazione del Progetto POR “Innovative LanguageLab”; 

Preso atto dei ristretti termini di conclusione della procedura, fissati dall’Autorità di Gestione del POR in mesi sei dalla stipula 

della convenzione, a pena del disimpegno dei fondi comunitari; 

Vista  la proroga al 30/09/2018 concessa dalla Regione Calabria con nota prot. n. 191125 del 31/05/2018; 

Vista la gara avviata con procedura negoziata mediante RDO n. 2009996 del 10/07/2018 criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lvo n. 
50/2016 con data di scadenza offerte il 25/07/2018 ore 18,00; 
Considerato che sono state invitate su MEPA le seguenti ditte: 

1) 3D Solution  Via Giacomo Matteotti,19/21 – 80026 CASORIA (NA) 

2) KERNEL Strada Zona Industriale , snc- 89900 VIBO VALENTIA (VV) 

3) KNOW K.Srl  Via Lorenzo Cariglia, 12 - 71122 FOGGIA 

4) Spazio Ufficio di Francesco Morabito - Via La Boccetta 51 - 89134 REGGIO DI CALABRIA (RC) 

5) T.S.C. di Longo Francesco – II Circonvallazione, 47/A  89029 TAURIANOVA (RC) 
Considerato che alla data di scadenza presentazione offerte, il 25/07/2018, ore 18:00 , è pervenuta n. 1  (una) offerta 
propostea dalla seguentie ditta: 

1) T.S.C. di Longo Francesco – II Circonvallazione, 47/A  89029 TAURIANOVA (RC) 
Visto la nomina della Commissione prot. n. 0004342/C14g del 30/07/2018 ; 
Constatata la regolarità degli atti e della procedura di esame delle offerte sulla piattaforma MEPA; 
Visto il verbale prot. n. 0004344/C14g del 30/07/2018 redatto dalla Commissione di Valutazione delle Offerte, e la 
graduatoria scaturita dalla valutazione  delle offerte: 

Posizione in graduatoria Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE PUNTEGGIO 

- 1      T.S.C. di Longo Francesco – 

 II Circonvallazione, 47/A  89029 

TAURIANOVA (RC) 

 

55/70 

 

30/30 

 

85,00/100 

Ritenuto che l’operatori economico partecipanti alla RDO èin possesso dei requisiti di capacità economico-finanziarie e 
tecnica ed è in condizioni di assolvere alle richieste dell’Istituto Scolastico alle migliori condizioni di mercato;  
Effettuati con esito positivo i controlli ai sensi dell’art. 80 del D.lg. 50 del 18/04/2016;  
Considerato che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still per l’aggiudicazione definitiva;  
Vista la determina di aggiudicazione provvisoria Prot.4345  /C14g del  30/07/2018;  
 

D E C R E T A 
Per le motivazioni espresse in premessa,  di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della gara MEPA RdO n. 2009996 del 

10/07/2018, criterio offerta economicamente più vantaggiosa,  per la fornitura di materiale , piccoli adattamenti edilizi e la 

pubblicità , alla DITTA  T.S.C. di Longo Francesco – II Circonvallazione, 47/A  89029 TAURIANOVA (RC) , per un l’importo 

complessivo di Euro 38.285,00 (trentottomiladuecentoottantacinque/00) oltre IVA di legge , prima classificata con il seguente 

punteggio: 

Ditta Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE PUNTEGGIO 

 T.S.C. di Longo Francesco – 

 II Circonvallazione, 47/A  89029 

TAURIANOVA (RC) 

 

55/70 

 

30/30 

 

85,00/100 

Il presente atto viene pubblicato, in data odierna, sito web di Istituto all’Albo On Line www.istitutocomprensivobianco.gov.it . 

     Copia del presente provvedimento viene trasmesso come atto post-informativo alla ditta aggiudicataria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof. Sebastiano Natoli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 


